PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in

copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’ Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno al giorno

I1 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[ Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26

marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

L1 Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione

[ Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬂ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

| AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
D B E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico D1 Cnstl.na Benfratelli

Azienda di Rilievo Nazi Alta Spedi

DETERMINA n. 4§ /U.O.C Prow. del 49 [95 [,_2,,.23

OGGETTO: | Affidamento fornitura annuale di Kit salivari per il progetto “Match At Home” in
collaborazione con [I'lstituto Superiore di Sanita , approvato in esecuzione

dell’atto deliberativo n.122 del 25.01.2023.
Codice CIG . ZC33B22798

U.O.C. Provveditorato U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

Proposta n. L( g del /_{4, 93}/& 2; Esercizio 2023

N° Conto economico /=51 SOHE Sn

o Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio N° Conto Patrimoniale flenssn

Budget assegnato anno 2023

=
Il Responsabile del Procedi to

Titolare idella Posizione Organi a Flussi Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti

Informativi,gestione delle fatture e d¢ll’ordinato contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente

atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati
nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di
gestione del Budget Aziendale

ag. Giuseppe S
A

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET
PRAONEXSTTI20 N

Scheda BUDGET allggata
datata /fS 9} »77

Il Responsabile Il Direttore
dell’U.0.C.

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, e della L.R. 07/2019 , il sottoscritto Direttore dell’U.O.C.
Provveditorato attesta la regolarita della procedura seguita e la legalita del presente atto, nonché 1’esistenza della
documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti.

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato Ing. Vincenzo Lo Medico

L’anno duemilaventitre il ’hlornom del mese di M%%Q nella sede della
U.0.C. LQA.QA:‘)_ dell’Azienda A.RN.A.S. Civico Di Cristina“Benfratelli di Palermo in

forza delle funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Eeperale N.172 del
23/05/2019, come confermate con deliberazione n. 6 del 05.01.2023, assistito da CORTESE Valexio L.
quale segretario verbalizzante adotta la seguente determina:




Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato
Premesso che :

- con atto deliberativo n. 664 del 13.05.2022 si & preso atto dell’accordo di collaborazione con ['lstituto
Superiore di Sanita per la realizzazione del progetto dal titolo “Digitalizzazione e gestione in remoto del
processo di selezione del donatore volontario di sangue, emocomponenti e cellule staminali emopoietiche”
ed autorizzato 'U.O.C. Centro Trapianti Renale di quest'Arnas ad aderire al progetto di che trattasi;

- con atto deliberativo n. 122 del 25.01.2023 si & approvato I'accordo di collaborazione con [lstituto
Superiore di Sanita per la realizzazione del progetto dal titolo “Digitalizzazione e gestione in remoto del
processo di selezione del donatore volontario di sangue, emocomponenti e cellule staminali emopoietiche”;
- allart. 4 del predetto accordo (allegato al presente provvedimento ed individuato con la lettera A) é
previsto un finanziamento fino a €. 10.000,00 (diecimila);

- in seguito alladozione dei suddetti atti deliberativi n.ri 664 del 13.05.2022 e 122 del 25.01.2023, il
Coordinatore Regionale del Centro Regionale Trapianti, ha richiesto I'acquisto di n. 1000 kit salivari,
necessari per garantire 'esecutivita del progetto di cui sopra;

Considerato che I'U.O.C. Provveditorato, in data 06.05.2023 ha richiesto alle ditte Voden e Biott, che
possiedono la certificazione di conformita rispetto alla presenza nel buffer della provetta di agenti antivirali
testati e certificati come inibenti SARS-COV2” cosi come indicato da IBMDR la propria migliore offerta;
Atteso che le suddette ditte hanno prodotto le proprie migliori offerte , che vengono allegate al presente
provvedimento ed individuate con la lettera B e C;

Riscontrato , che I'offerta piu vantaggiosa risulta quella della ditta Biott sas , che ha offerto la fornitura di
n. 1000 kit salivari al prezzo complessivo di spese di trasporto di €. 9.834,00 ( fornitura kit €. 9.584,00 +
spese di trasporto €. 250 ) contro €. 9.850,00 (fornitura di kit €. 9.350,00 + spese di trasporto €. 500) offerti
dalla ditta Voden Medical Instruments S.p.A.;

Ritenuto, pertanto di procedere all'affidamento della fornitura annuale di n. 1000 kit salivari , meglio
identificati nell'offerta economica allegata al presente provvedimento ed individuata con la lettera B a
favore della ditta BIOTT SAS — con sede in Milano cap. 20149 — via Monte Leone 2 - ai sensi dell'art.
1, comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito nella legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 del
D.L. n.77/2021 ai sensi dell'art. 1, comma 2 iettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito nella legge 120/2020,
come modificato dall’'art. 51 del D.L. n.77/2021,

Valutato che limporto necessario per la suddetta acquisizione, puo essere quantificato in €. 9.834,00 iva
esclusa al 22%;

Constatato che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto & oggetto di acquisto
tramite la presente procedura;

Rilevato che il codice unico di intervento (CUI) dell’'appalto in oggetto & 5847170828-2023-00085 , che il
codice CIG e ZC33B22798 mentre il CUP del progetto € J74E23000040005 ;

Preso atto che:

- l'attivita di RUP & svolta dal Rag. Giuseppe Salamone mentre I'attivita di DEC sara espletata dal
Dott. Vincenzo Mazzarese - Direttore dell'U.O.C. Anestesie e Rianimazione;

- il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della
istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come maodificato dalla L.
20 dicembre 1996 n.'639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190

— Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalitd nella Pubblica

Amministrazione — nonché nellosservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della
Corruzione 2022-2024;
Rilevate le ragioni di estrema urgenza a tutela della salute pubblica ;
Visto I'art. 53, punto 7 della L.R. 30/93.

DETERMINA
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti di :
Affidare , alla ditta BIOTT SAS — con sede in Milano cap. 20149 — via Monte Leone 2 la fornitura
annuale di n. 1000 kit salivari, meglio identificati nell’'offerta economica allegata al presente provvedimento
ed individuata con la lettera B, ai sensi dellart. 1, comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito nella
legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n.77/2021 ai sensi dell'art. 1, comma 2 lettera a) del
D.L. n. 76/2020 convertito nella legge 120/2020, come modificato dall'art. 51 del D.L. n.77/2021.
Dare atto che:
-la somma occorrente ad onorare la totalita delle presenti obbligazioni economiche nascenti
dall'affidamento della suddetta fornitura annuale , ammonta ad €. 11.997,48 oneri fiscali inclusi al 22% e
che gli ordini verranno imputati nei bilanci economici di competenza come segue :
conto 5.01.01.07.0101

- anno 2023 -—----—-—- -€. 6.820,00 oneri fiscali inclusi al 22%
- anno 2024---------—-- €. 4.872,48 oneri fiscali inclusi al 22%
conto 5.09.03.02.9999
- anno 2023 ----------- €. 168,00 oneri fiscali inclusi al 22%;
- anno 2024 ----------- -€. 137,00 onerifiscali inclusi al 22%. ;

Dare atto altresi, che:

- che costi di cui al presente atto sono a carico del Bilancio aziendale per l'intero importo contrattuale e
potranno essere parzialmente ristorati al verificarsi dell'effettiva corresponsione delle quote di
finanziamento da parte dell'lstituto Superiore di Sanita a seguito di validazione delle rendicontazioni e
comunque fino alla concorrenza massima di € 8.000,00 per acquisto di “beni” ed € 2.000,00 per acquisto di
“servizi” come previsto dal predetto Accordo (allegato sub. lettera A) ;

- l'attivita di RUP & svolta dal Rag. Giuseppe Salamone; mentre l'attivita di DEC sara espletata dal Dott.
Vincenzo Mazzarese - Direttore del’'U.O.C. Anestesie e Rianimazione

- ex art. 6 bis. L.241/1990 e s.m.i. per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di
interesse , neppure potenziale, per il R.U.P. e per chi lo adotta;

- tutta la documentazione relativa alla presente procedura & acquisita agli atti d'ufficio del’U.O.C.
Provveditorato.

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo e gli allegati A—B-C parte integrante del
presente provvedimento

Il Direttoré dell'lJ/0.C. Provveditorato
lng.% zo Lo Medico

Il Segretario V?_rzallizé_a_r;tj\u\




